



Zjednoczone Królestwo i Unia Europejska: zostać czy wyjść?

Autor : Anand Menon



W Zjednoczonym Królestwie debata na temat jego stosunków z Unią Europejską jest równie pogmatwana co głośna. Partia Niepodległości (UKIP), utworzona po to, by wyrażać poglądy tych, którzy domagają się wyjścia z Unii Europejskiej, odnotowuje dobre wyniki. A jednocześnie Brytyjczycy nigdy tak bardzo nie sprzyjali pozostaniu Zjednoczonego Królestwa w Unii od 1991 roku. Bowiem według sondażu przeprowadzonego przez Lord Ashcroft 33% osób, które głosowały na UKIP, patrzy z niepokojem na ewentualne wyjście z Unii Europejskiej. Próbuąc uczynić zrozumiałymi te często sprzeczne ze sobą informacje, Anand Menon proponuje poniższą analizę. Nie traci on z oczu faktu, że polityka Zjednoczonego Królestwa wobec Unii Europejskiej jest w dużym stopniu zależna od wewnętrznych polityk partyjnych.

[Więcej](#)

Streszczenie

Fundacja : Węgry - Ukraina - Dyplomacja - Dzień Europy **Kryzys finansowy** : Rada - Eurogrupa - Strefa euro - Portugalia **Rada Europejska** : Migracje **Komisja** : Gazprom - GMO - Budżet - Handel **Rada** : Przyszłość/UE **Dyplomacja** : Afryka **EBC** : Grecja **EBI** : Projekty **Niemcy** : Wzrost **Finlandia** : Dyplomacja **Grecja** : Sondaż **Węgry** : Energia jądrowa **Polska** : Obrona **Czechy** : Polska **Armenia** : Stulecie ludobójstwa **Rosja** : Francja **Ukraina** : Francja - Obrona **Rada Europy** : Raport - Zgromadzenie - ETPC **ONZ** : Region śródziemnomorski **Eurostat** : Bezrobocie - Zatrudnienie - Edukacja **Opracowania/raporty** : Sprawy społeczne - Prawa człowieka - Handel - Brexit? **Kultura** : Nagroda - Wystawa/Mediolan - Wystawa/Ingoldstadt - Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Fundacja :

W 25 lat po zjednoczeniu Europy



ANTALL JÓZSEF
KNOWLEDGE CENTRE

25 kwietnia w Zgromadzeniu Narodowym odbędzie się konferencja na temat Węgier w 25 lat od ich zjednoczenia z Europą. Odbędzie się ona z inicjatywy Ośrodka Wiedzy Józsefa Antalla, we współpracy z Ambasadą Węgier we Francji, grupą przyjaźni Francja-Węgry w Zgromadzeniu Narodowym, Instytutem Jacques'a Delors'a i Fundacją Roberta Schumana. Będzie to okazja, by uwypuklić znaczenie aktywności dyplomatycznej Józsefa Antalla (zwłaszcza skierowanej na Francję), przeanalizować dziedzictwo antallskiej tradycji demokratycznej w dzisiejszych Węgrzech, ale również by sporządzić bilans transformacji demokratycznej krajów Europy Środkowej i Wschodniej oraz ich członkostwa w Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Relacja z rozmowy z Tetianą Ogarkową

27 kwietnia w Kijowie odbył się 17. szczyt UE-Ukraina. A Fundacja publikuje relację ze spotkania z Tetianą Ogarkową, zorganizowanego 2



kwietnia. Zajmuje się ona naturą wydarzeń na Ukrainie i tym, czy zaliczają się one do europejskich wyzwań, czy to konflikt lokalny...
[Więcej](#)

Konferencja w Wiedniu "Perspektywy Unii Europejskiej i jej polityki zagranicznej"



29 kwietnia 2015 roku w Wiedniu odbędzie się konferencja "Perspektywy Unii Europejskiej i jej polityki zagranicznej". Podczas tego wydarzenia, zorganizowanego przez Akademię Dyplomatyczną w Wiedniu, głos zabierze Gunther Krichbaum, przewodniczący Komisji Spraw Europejskich w Bundestagu. Moderatorem będzie były austriacki minister obrony Werner Fasslabend... [Więcej](#)

Dzień Otwartych Drzwi w Parlamencie Europejskim



2 maja 2015 roku odbędzie się Dzień Otwartych Dni w Parlamencie Europejskim w Strasburgu. W tym roku centralnym tematem tej inicjatywy, organizowanej z okazji Dnia Europy, będzie Europejski Rok na rzecz Rozwoju. Rokrocznie Dzień Europy upamiętnia deklarację wygłoszoną przez Roberta Schumana 9 maja 1950 roku, która stanowi fundament integracji europejskiej. Parlament Europejski otworzy swe podwoje, by 20 000 spodziewanych gości mogło zrozumieć funkcjonowanie tej instytucji, a także wyzwania, nad jakimi debatują europosłowie. Fundacja Roberta Schumana weźmie udział w tym wydarzeniu... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Nieformalne posiedzenie Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych



24 i 25 kwietnia 2015 roku 28 zgromadzonych w Rydze europejskich ministrów finansów omówiło sytuację gospodarczą i stabilność finansową w łonie Unii Europejskiej. Podkreślili konieczność wdrożenia reform, by zapewnić długoterminową stabilizację i stworzyć środowisko atrakcyjne dla inwestycji. Podkreślili też sukces pierwszego trilogu w sprawie Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych. Ministrowie wspomnieli o rozwoju unii rynków kapitałowych i wywołanych przez nią reformach strukturalnych, takich jak promowanie inwestycji, zmniejszeniu fragmentaryzacji rynków finansowych, walce z unikaniem opodatkowania (poprzez plan działania UE w sprawie erozji podstawy opodatkowania i przenoszenia zysków - BEPS), a także współpracy między prywatnymi i publicznymi inwestorami oraz przedsiębiorcami... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Nieformalne posiedzenie Eurogrupy w Rydze



24 kwietnia w Rydze zebrało się 19 ministrów finansów strefy euro. Ponieważ nie osiągnięto żadnego porozumienia, przewodniczący Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem ponownie zaapelował do Grecji o dostarczenie "kompletnej i szczegółowej" listy uzgodnionych reform, jeśli państwo to chce skorzystać z europejskich funduszy. Zdaniem przewodniczącego Eurogrupy odpowiedzialność za przewlekłość negocjacji "spada głównie na greckie władze". Omówiono także unię bankową, która ma zostać w pełni zrealizowana 1 stycznia 2016 roku. I wreszcie, Eurogrupa wyraziła zadowolenie z postępów budżetowych Hiszpanii (choć dług i bezrobocie pozostają wysokie), a także Cypru, gdzie po zniesieniu ostatnich kontroli kapitału 6 kwietnia przywrócono jego swobodny przepływ... [Więcej](#)

Na początku II kwartału wzrost w strefie euro zwolnił



W kwietniu skurczył się wzrost prywatnej aktywności w strefie euro. Złożony wskaźnik PMI wyniósł 53,5 punktu (wobec 54 poprzednio), wskazał 23 kwietnia gabinet Markit. "Kwietniowe szacunki sygnalizują spowolnienie wzrostu globalnej aktywności w strefie euro w stosunku do odnotowanej w marcu kulminacji w przeciągu 11 miesięcy", podkreślił Markit. Odnotowane w kwietniu spowolnienie jest wynikiem zmniejszenia się tempa ekspansji w Niemczech i we Francji. Francuski wzrost niemal zastygł w bezruchu, co jest związane głównie z przyspieszeniem dynamiki spadku w przemyśle przetwórczym... [Więcej](#)

Portugalia chce spłacić MFW całość swoich pożyczek

24 kwietnia premier Portugalii Pedro Passos Coelho ogłosił, iż chce, by



jego kraj spłacił MFW całość pożyczek. Portugalski rząd wyjaśnił już zamiar spłacenia MFW w swoim programie stabilności, dostarczonym Komisji Europejskiej. W 2011 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy pożyczył Portugalii 27 mld euro w ramach programu pomocy gospodarczej i finansowej. Premier uważa, że lepiej byłoby spłacić te długi jak najwcześniej, gdyż odsetki, jakie musi zapłacić Portugalia, są wysokie i wraz z upływem czasu rośnie kwota do spłacenia. Agencja zarządzania skarbem i zadłużeniem publicznym zwróciła już między 13 i 18 marca 6,6 mld euro... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada Europejska :

Konkluzje nadzyczajnego posiedzenia Rady Europejskiej



28 szefów państw i rządów, zgromadzonych na posiedzeniu Rady Europejskiej, podjęło decyzję o wzmocnieniu obecności Europy na morzu poprzez potrojenie zasobów finansowych operacji Tryton i Posejdon. Zdecydowali również o zwalczaniu przemytników poprzez niszczenie ich łodzi i zacieśnienie współpracy policyjnej z krajami, z których migranci przyjeżdżają. Przewidziano także zwiększenie wsparcia udzielanego krajom trzecim (Tunezji, Egiptowi, Sudanowi, Mali, Nigrowi), by umożliwić im zapewnienie kontroli nad ich lądowymi i morskimi granicami, lecz także, żeby finansować w Afryce Północnej i Rogu Afryki programy rozwojowe. I wreszcie, FRONTEX będzie koordynował nowy program powrotów pozwalający na szybki powrót migrantów, którzy nie uzyskali prawa azylu. Możecie przeczytać lub powrócić do opracowania Fundacji na ten temat... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Komisja :

Zgłoszenie zastrzeżeń wobec Gazpromu za nadużywanie pozycji dominującej



22 kwietnia Komisja Europejska opublikowała zastrzeżenia wobec Gazpromu w związku z domniemanym nadużywaniem pozycji dominującej na rynkach zaopatrzenia w gaz w Europie Środkowo-Wschodniej. Niektóre z praktyk rosyjskiej spółki mają być sprzeczne z unijnymi regułami konkurencji: ograniczenia terytorialne w umowach o dostawie zawieranych z hurtownikami, nadużywanie ograniczeń przepływu gazu transgranicznego, dostawy gazu podporządkowane inwestycjom w projekt gazociągu promowany przez Gazprom, nieuczciwa polityka cenowa. Takie działania dotyczą 8 państw członkowskich: Bułgarię, Czechy, Estonię, Litwę, Łotwę, Polskę, Słowację i Węgry... [Więcej](#)

[Więcej](#)

W stronę możliwości zakazania GMO przez państwa na ich terytorium



22 kwietnia Komisja zaprezentowała wyniki swojej ponownej analizy procesu decyzyjnego w sprawie zezwoleń na GMO w ludzkim i zwierzęcym pożywieniu. Jej studium potwierdza, że opinia publiczna sprzyja takiemu rozwiązaniu i że państwa europejskie powinny móc kontrolować wykorzystywanie GMO na swoim terytorium. Komisja zaprezentowała więc propozycję rozporządzenia modyfikującego aktualną legislację. Poza tym, 24 kwietnia zezwoliła na stosowanie 17 GMO przeznaczonych na pożywienie ludzkie i zwierzęce, a także na dwa genetycznie zmodyfikowane goździki. 7 z tych GMO było już wykorzystywanych i zezwolenie odnowiono, 10 innych, nowych GMO będzie mogło być teraz stosowanych w Unii Europejskiej. Dozwolone przez Komisję zmodyfikowane organizmy przeanalizował Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) po naukowym przeanalizowaniu ich potencjalnych skutków. Nowe zezwolenia należy dodać do listy 58 GMO aktualnie dozwolonych w UE... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Budżet: odzyskane 21,1 mld euro



21 kwietnia Komisja Europejska ogłosiła, że dzięki porozumieniu o wykorzystaniu 21,1 mld euro ze środków niewydatowanych w budżecie na rok 2014, Unia Europejska znalazła "finansowe koło ratunkowe". Porozumienie zostało zatwierdzone przez państwa członkowskie i musi jeszcze zostać przypieczętowane przez Parlament Europejski. "Normalnie fundusze z budżetu europejskiego niewykorzystane na koniec okresu przepadają", wyjaśniła Komisja. Porozumienie pozwala na przeniesienie tych 21,1 mld euro na 3 lata budżetowe: 16,5 mld na 2015, 4,5 mld na 2016 i 100 mln na 2017. Ale środki te muszą zostać wykorzystane na programy, na które zostały przyznane. 4 głównymi beneficjentami są Włochy (4,1 mld), Hiszpania (3,4 mld), Czechy, (3,2 mld) i Francja (1,4 mld). Grecja będzie mogła wykorzystać na dofinansowanie programów 722 mln euro w ciągu 3 lat budżetowych... [Więcej](#)

9. runda negocjacyjna między Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejską



Współpraca regulacyjna i normy były centralnymi tematami 9. rundy negocjacji między Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejską. Według głównego negocjatora UE Ignacio Garcii Bercero obradujący w Nowym Jorku do 24 kwietnia negocjatorzy poczynili w tych dwóch dziedzinach postępy, przygotowując przewidziane na jesień posiedzenie wysokiego szczebla. Amerykanie skarżyli się na propozycję Komisji w sprawie zezwolenia na GMO, która, ich zdaniem, stanowić będzie przeszkodę dla transatlantyckiego handlu...

[Więcej](#)

Rada :

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych



21 kwietnia 2015 roku 28 ministrów do spraw europejskich zgodziło się na zwiększenie w bieżącym roku zaliczki w ramach inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych do prawie 1 mld euro. Pozwoli to państwom członkowskim szybko podjąć działania na rzecz walki z bezrobociem wśród młodych ludzi. Dodatkowo ministrowie dokonali rewizji wieloletnich ram finansowych na lata 2014-2020, by zachować środki przeznaczone na promowanie wzrostu i zatrudnienia. Wskazali, że umowa o stabilizacji i stowarzyszeniu z Bośnią i Hercegowiną wejdzie w życie 1 czerwca. I w końcu, potwierdzili nominację Jeppe'go Tranholma-Mikkelsena na stanowisko sekretarza generalnego Rady na 5-letnią kadencję, która rozpocznie się 1 lipca... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Spotkanie między Komisją Europejską i Komisją Unii Afrykańskiej



22 kwietnia 2015 roku spotkały się w Brukseli Komisja Europejska i Unia Afrykańska. Rozmowy dotyczyły rozwoju, imigracji, pokoju, bezpieczeństwa i demokracji. Omówiono także kwestię zmian klimatu, wyzwania związane z imigracją, wkład kobiet we wzrost i zatrudnienie, wsparcie czynników inkluzywnego wzrostu, bezpieczeństwo żywności i zrównoważone rolnictwo, współpracę na rzecz zwalczania brutalnego ekstremizmu w Somalii, Sahelu i Nigerii, a także promowanie pokojowych przemian demokratycznych za pośrednictwem wyborów oraz poszanowania konstytucji... [Więcej](#)

EBC :

Grecja: EBC podnosi limit awaryjnej pomocy dla banków o 1,5 mld euro



22 kwietnia Europejski Bank Centralny (EBC) dodatkowo podniósł o 1,5 mld euro limit swojego awaryjnego finansowania (ELA) dla greckich banków. W ten sposób zwiększa się on do 75,5 mld euro. EBC, które co tydzień dokonuje korekty przyznanej kwoty, pomaga greckim bankom poprzez ten próg od początku lutego. Uwzględniając sumy niewykorzystane do tej pory, w przyszłym tygodniu banki mają do swojej dyspozycji 2,9 miliarda euro (wobec 4 mld w ubiegłym tygodniu). Wydaje się to wskazywać na wzrost sięgania po ELA. 22 kwietnia Benoit Coeuré, członek zarządu EBC, udzielił wywiadu greckiemu dziennikowi "Ekathimerini"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

EBI :

4 pierwsze projekty wybrane do planu inwestycji strategicznych



22 kwietnia Europejski Bank Inwestycyjny zaproponował pierwsze operacje dopuszczone do gwarancji budżetowych Unii Europejskiej z tytułu Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS). Fundusz, który powinien zmobilizować inwestycje za około 315 mld euro, weźmie na siebie ryzyko nierozłącznie związane ze wspieranymi projektami celem rozwijania inwestycji prywatnych i publicznych w Europie. Wybrano 4 projekty. Dotyczą badań w dziedzinie opieki zdrowotnej w Hiszpanii, powiększenia lotniska w Chorwacji, zbudowania 14 ośrodków opieki zdrowotnej w Irlandii i wsparcia innowacyjności przemysłowej we Włoszech. Prezes Europejskiego Banku Inwestycyjnego ogłosił, że "projekty te będą miały pozytywne skutki dla innowacji, opieki zdrowotnej, transportu i przemysłu"... [Więcej](#)

Niemcy :

Podwyższenie prognoz niemieckiego wzrostu

22 kwietnia niemiecki minister gospodarki i energii Sigmar Gabriel ogłosił podwyższenie prognoz wzrostu - w 2015 i 2016 roku wzrost PKB powinien osiągnąć 1,8%. Minister wyjaśnił, że ten stały wzrost



związany jest z żywotnością niemieckiego rynku pracy, to znaczy kontekstem wzrostu pensji i silną stopą zatrudnienia, która nadal rośnie. To umożliwia zwiększenie konsumpcji gospodarstw domowych. Na korzyść Niemiec działa również sytuacja międzynarodowa, ponieważ światowy wzrost przyspiesza, przede wszystkim w strefie euro, gdzie prognozy wzrostu są wyższe od poprzednich scenariuszy. Sprzyja to niemieckiemu eksportowi, zwłaszcza w kontekście deprecjacji euro...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Finlandia :

Finlandia ratyfikuje umowy stowarzyszeniowe z Ukrainą, Mołdawią i Gruzją



24 kwietnia fiński prezydent Sauli Niinistö ratyfikował umowy stowarzyszeniowe zawarte między Unią Europejską a Ukrainą, Mołdawią i Gruzją. Porozumienia te pozwalają wzmocnić współpracę polityczną i gospodarczą tych krajów z Unią i mają na celu ich stopniową integrację z jednolitym rynkiem poprzez kompletne i pogłębione strefy wolnego handlu. Finlandia podpisała wymienione umowy w czerwcu 2014 roku razem z innymi państwami członkowskimi UE...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Grecja :

Większość Greków chce porozumienia z wierzycielami



Ponad 7 na 10 Greków chce porozumienia z wierzycielami Grecji (Unią Europejską i MFW), uważając, że powolność negocjacji stwarza zagrożenie wyjścia kraju ze strefy euro, wynika z sondażu opublikowanego 26 kwietnia. Na pytanie "Jakie byłoby najlepsze rozwiązanie dla kraju?" 71,9% odpowiada "porozumienie z wierzycielami". 23,2% chce "zerwania" z Unią, a 4,9% nie ma zdania, czytamy w wynikach sondażu opublikowanych w greckim niedzielnym dzienniku "To Vima". Badanie ponownie potwierdziło, że Grecy tradycyjnie bardzo sprzyjają euro, pomimo ich sprzeciwu wobec polityki oszczędności. 72,9% opowiada się za euro, a 20,3% chce powrotu do drachmy, dawnej krajowej waluty. Zdaniem 68,8% respondentów kraj "ryzykuje wyjściem z euro", ale 24,1% wierzy, że nie ma już takiego zagrożenia. Badanie przeprowadziła 21 i 22 kwietnia spółka Kapa Research na próbie 1 007 osób z całego kraju...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Węgry :

Umowa atomowa między Węgrami i Rosją



Unia Europejska formalnie zatwierdziła węgierski projekt Paks II prowadzony w partnerstwie z Rosją. Projekt o wartości 12,5 mld euro polega na dobudowaniu dwóch reaktorów do elektrowni w Paks. Powinny być one budowane przez rosyjską grupę Rosatom począwszy od roku 2018 i operacyjne od 2023. Umowa między Węgrami i Rosją została podpisana w styczniu 2014 roku. Stanowczo skrytykował ją Euratom, organizacja energii atomowej, która w marcu 2015 zwróciła się o to, by zaopatrzenie w rosyjskie paliwo ograniczono z początkowo przewidzianych 20 do 10 lat...

[Więcej](#)

Polska :

Polska chce zakupić europejskie helikoptery i amerykańskie rakiety



Polska planuje zakup 50 europejskich helikopterów Airbus Helicopters za kwotę szacowaną na 3,3 mld euro. Negocjacje powinny się rozpocząć w maju, a umowy zostaną sfinalizowane, kiedy polska armia przeprowadzi testy. Nasz kraj prowadzi również negocjacje ze Stanami Zjednoczonymi dotyczące zakupu amerykańskiego systemu obrony powietrznej Patriot za kwotę 7 mld euro. Prezydent Bronisław Komorowski wyciąga wnioski z napięć w stosunkach z Rosją i umieszczenia rakiet w rosyjskiej enklawie w Kaliningradzie, blisko polskiej granicy. Aktualnie Polska nie posiada zdolności wojskowych, by stawić czoła takiej broni i w ciągu 8 kolejnych lat zamierza wydać na wzmocnienie swojego arsenału wojskowego (zwłaszcza okręty podwodne i personel wojskowy) blisko 35 mld dolarów...

[Więcej](#)

Czechy :

Konsultacje międzyrządowe między Czechami i Polską

20 kwietnia w Warszawie odbyły się negocjacje międzyrządowe z udziałem premiera Czech Bohuslava Sobotki i Polski Ewy Kopacz.



Towarzyszyli im ich ministrowie obrony, spraw wewnętrznych, transportu i środowiska. Dyskusje dotyczyły intensyfikacji infrastruktury transportowej między dwoma krajami, współpracy w ochronie środowiska, bezpieczeństwa energetycznego i przyszłych prezydentur w Grupie Wyszehradzkiej, która gromadzi Polskę, Czechy, Słowację i Węgry. Konsultacje doprowadziły do wydania wspólnej deklaracji dotyczącej stosunków dwustronnych w wielu dziedzinach i zawarcia dwóch umów. Jedna dotyczy zarządzania wodą, a druga utworzenia między państwami połączonego systemu gazu naturalnego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Armenia :

Upamiętnienie ormiańskiego ludobójstwa



24 kwietnia obchodzono setną rocznicę ormiańskiego ludobójstwa przeprowadzonego przez otomańskich Turków w 1915 roku. W Erewaniu zorganizowano obchody, tymczasem Turcja nadal nie przyznaje się do tej zbrodni ludobójstwa. 23 kwietnia kościół ormiański kanonizował 1,5 mln ofiar tej masakry, a Niemcy w osobie ich prezydenta Joachima Gaucka po raz pierwszy uznały ludobójstwo. Gauck podkreślił niemiecką "współodpowiedzialność, a nawet potencjalnie współwinę" za zbrodnię. W obchodach 24 kwietnia wziął udział prezydent Francji François Hollande i Rosji Władimir Putin. Ich kraje należą do grupy dwudziestu państw na świecie, które uznają to ludobójstwo. Obecnych było również wiele innych osobistości... [Więcej](#)

Rosja :

Rozmowa François Hollande'a i Władimira Putina



24 kwietnia, na marginesie obchodów upamiętniających ormiańskie ludobójstwo, francuski prezydent spotkał się ze swoim rosyjskim odpowiednikiem. François Hollande m.in. wezwał Władimira Putina do dalszego stosowania porozumień pokojowych z Mińska. Tymczasem W. Putin żałował, że relacje Rosji z Francją i Unią Europejską nie są "niestety (...) w najlepszej kondycji". F. Hollande podkreślał, że do uregulowania pewnych trudnych kwestii konieczne jest porozumienie między Rosją i Francją. Wspomniał o Środkowym Wschodzie, Syrii czy Iraku. Poza tym, dwóch prezydentów nie udało się porozumieć odnośnie dostaw okrętów typu Mistral. Pozostała część rozmowy toczyła się za zamkniętymi drzwiami... [Więcej](#)

Ukraina :

Spotkanie prezydentów Ukrainy i Francji



22 kwietnia prezydent Francji François Hollande przyjął w Pałacu Elizejskim w Paryżu swojego ukraińskiego odpowiednika Petro Poroszenkę. W trakcie spotkania Hollande przyznał, że docenia "jego wolę bycia nieustępliwym", ale również jego wyczucie kompromisu podczas ukraińskiego kryzysu. Dwóch polityków omówiło kwestię dostaw Mistrali do Rosji. Francuski prezydent przypomniał, że dostawy okrętów nie są możliwe "w znanym nam kontekście". Na zaproszenie Poroszenki Hollande uda się na Ukrainę z państwową wizytą. Ukraińska głowa państwa wykorzystała tę podróż, aby spotkać się z przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego Claude'm Bartolone'm celem przedyskutowania kwestii ratyfikacji umowy stowarzyszeniowej UE/Ukraina... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Amerykańscy instruktorzy wojskowi rozpoczynają szkolenie Ukraińców



20 kwietnia około 300 amerykańskich spadochroniarzy rozmieszczonych na zachodniej Ukrainie rozpoczęło w obecności ukraińskiego prezydenta Petro Poroszenki szkolenie ukraińskich żołnierzy, mających walczyć z prorosyjskimi separatystami. Te manewry na poligonie w Jaworowie (blisko polskiej granicy) odbywają się w chwili, gdy Ukraina mierzy się z "agresją" "obcego państwa", powiedział Poroszenko, czyniąc aluzję do Rosji... [Więcej](#)

Rada Europy :

Rada Europy publikuje swój raport z działalności za 2014 rok

21 kwietnia Rada Europy opublikowała swój raport z działalności za 2014 rok. W publikacji dokonano przeglądu prac prowadzonych w 2014 przez różne organy i w różnych sektorach aktywności Rady Europy, prezentując wybór mocnych stron i dokonań tej organizacji. Wśród



ubiegłorocznych osiągnięć znajduje się stworzenie platformy internetowej sprzyjającej ochronie dziennikarstwa i bezpieczeństwu dziennikarzy czy intensyfikacja walki z terroryzmem dzięki zdefiniowaniu nowych zagrożeń ("zagranicznych bojowników terrorystycznych"). Ekspertzy rozpoczęli redagowanie dodatkowego protokołu do Konwencji o zapobieganiu terroryzmowi, który uczyni rekrutację, szkolenie, przygotowania i podróże odbyte w celach terrorystycznych przestępstwami kryminalnymi... [Więcej](#)

Wiosenne posiedzenie Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy



Od 20 do 24 kwietnia odbywała się w Strasburgu wiosenna sesja Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE). Podczas ceremonii otwarcia Anne Brasseur, przewodnicząca Zgromadzenia, biła na alarm w sprawie zarządzania imigracją w Europie i systemem dublińskim. Przypominała, że prawa człowieka są uniwersalne, a migranci mają prawo do godnego i przyzwoitego życia. Anne Brasseur wspomniała również o kryzysie ukraińskim, zachęcając do dialogu, pomimo kruchego zawieszenia broni. W trakcie tej sesji Zgromadzenie przedyskutowało kwestie masowego nadzoru i dronów, sankcje wobec Rosji i humanitarne konsekwencje działań Państwa Islamskiego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Policjanci nie mogą domagać się prawa do strajku, stwierdza ETPC



21 kwietnia Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) orzekł, że w imię "bezpieczeństwa publicznego" państwa mają podstawy do pozbawienia sił porządkowych prawa do strajku. Europejscy sędziowie ocenili, że fakt, iż na policjantach ciążyą "surowsze wymogi", "wynikające z ich zbrojnego mandatu i konieczności nieprzerwanej służby z ich strony, uzasadnia zakaz strajku w zakresie, w jakim stawką jest bezpieczeństwo publiczne i obrona porządku". Trzeba rozróżnić policjantów od "innych funkcjonariuszy", co, zdaniem Trybunału, "uzasadnia ograniczenie ich wolności związkowej". Do Trybunału zwrócił się związek zawodowy ER.N.E., większościowy wśród policjantów w hiszpańskim Kraju Basków... [Więcej](#)

ONZ :

Ban Ki-Moon i Wysoki Komisarz ds. Uchodźców za zbiorowym, europejskim działaniem w dziedzinie imigracji



27 kwietnia sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych Ban Ki-Moon, Wysoka Przedstawicielka UE Federica Mogherini i włoski premier Matteo Renzi udali się na pokładzie statku "San Gusto" na wybrzeże Sycylii, że przedyskutować imigrację na Morzu Śródziemnym oraz stworzyć solidarny, europejski plan działania. Równolegle Wysoki Komisarz Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców (UNHCR) zobowiązał się wspierać Unię Europejską w tym wyzwaniu. Wyraził zadowolenie z podjętych w ubiegłym tygodniu kroków na rzecz potrojenia finansowania operacji morskich i stwierdził, że zbiorowe, europejskie działanie jest jedyną możliwą odpowiedzią w obliczu tego transnarodowego problemu... [Więcej](#)

Eurostat :

Spadek bezrobocia w większości regionów UE w 2014 roku



W 2014 roku w nieco ponad połowie regionów Unii Europejskiej odnotowano spadek regionalnej stopy bezrobocia o co najmniej 0,5% w porównaniu do 2013, stwierdził Eurostat. Niemniej, regionalne stopy bezrobocia nadal charakteryzują się znaczącymi rozbieżnościami. I tak, region czeskiej Pragi i Oberbayern w Niemczech miały najniższe stopy (2,5%). Hiszpańskie regiony Andaluzji i Wysp Kanaryjskich wręcz przeciwnie - najwyższe (34,8% i 32,4%). Rozbieżności widać zwłaszcza w odniesieniu do bezrobocia wśród młodzieży, które w UE wynosi średnio 21,9%. Tutaj najniższe stopy mają niemieckie Oberbayern (3,7%) i Stuttgart (4,7%), podczas gdy z najwyższymi mamy do czynienia w greckim Epirze (69,8%) i w hiszpańskiej Ceucie (67,5%)... [Więcej](#)

Praca na niepełnym etacie w UE

Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 27 kwietnia, wśród



44,1 mln pracowników na niepełnym etacie w Unii Europejskiej w 2014 roku 9,8 mln znajdowało się w sytuacji niepełnego zatrudnienia. To oznacza, że chcieli zwiększyć czas pracy i byli dyspozycyjni, by więcej pracować. Było to 22,2% ogółu pracujących na kawałku etatu i 4,5% wszystkich zatrudnionych w UE w 2014. Dużą większość unijnych pracowników na części etatu w sytuacji niepełnego zatrudnienia stanowiły kobiety (67%)... [Więcej](#)

Zachęcające wyniki UE w zakresie edukacji



Według Eurostatu, urzędu statystycznego Unii Europejskiej, w 2014 roku UE zbliżyła się do celów w zakresie edukacji wytyczonych przez strategię Europa 2020. Strategia ta zmierza do tego, by co najmniej 40% osób w wieku 30-34 lata posiadało dyplom szkolnictwa wyższego i aby odsetek osób porzucających szkołę był w Unii niższy od 10%. I tak, odsetek osób w wieku 30-34 lata będących absolwentami szkolnictwa wyższego osiągnął w ubiegłym roku poziom 37,9%, podczas gdy w 2002 było to 23,6%. Mocno zmniejszyły się proporcje osób porzucających szkołę (11,1% w 2014, wobec 17% w 2002). W obu tych wskaźnikach kobiety osiągają lepsze wyniki niż mężczyźni... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Raport na temat modernizacji systemów ochrony socjalnej w Europie



Raport, opublikowany 24 kwietnia przez Komisję Europejską, podsumowuje reformy systemów ochrony socjalnej w krajach członkowskich. W przyjętym w 2013 roku pakiecie "inwestycji społecznych" zwrócono się do państw o zmodernizowanie ich systemów ochrony socjalnej, by umożliwić skuteczniejsze wykorzystanie budżetów na cele socjalne. Z raportu wynika, że kraje członkowskie intensyfikują swoje wsparcie dla dzieci, a także osób niepełnosprawnych. Przypisują też większe znaczenie stosownej pomocy dla osób wykluczonych z rynku pracy. Potrzebne są jednak dalsze starania i komisarz ds. zatrudnienia i spraw społecznych Marianne Thyssen doprecyzowała, że "Komisja będzie nadal wspierać reformy państw członkowskich"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Raport Komisarza Praw Człowieka Rady Europy



23 kwietnia Nils Muižnieks, Komisarz Praw Człowieka Rady Europy, zaprezentował swój "Roczny raport z działalności za 2014 rok". Potępił sytuację, w jakiej znajdują się migranci w regionie śródziemnomorskim próbujący dotrzeć do Europy, i kryzys humanitarny wywołany wydarzeniami na Ukrainie. Komisarz wspominał również o pogorszeniu się przestrzegania praw człowieka w Azerbejdżanie, gdzie obrońcy praw człowieka są ścigani i więzieni. I wreszcie, skrytykował fakt, że w wielu państwach Rady Europy działacze organizacji pozarządowych i dziennikarze są celem ataków oraz są zastraszani... [Więcej](#)

Raport na temat korzyści z TTIP dla MŚP



20 kwietnia Komisja opublikowała raport, z którego wynika, że małe i średnie przedsiębiorstwa zdecydowanie skorzystają na partnerstwie transatlantyckim ze Stanami Zjednoczonymi (TTIP). Przeprowadzono badanie na temat MŚP i problemów, z jakimi się konfrontują w swoim handlu z USA. Rolą MŚP będzie przełożenie na poszczególne lokalne korzyści z TTIP. W raporcie stwierdzono, że eksport MŚP do Stanów Zjednoczonych stanowi 28% europejskiego eksportu za Atlantyk. Firmy te pochodzą z różnych sektorów: żywność, rolnictwo, odzież, tekstylia, produkty skórzane czy chemiczne. TTIP będzie sprzyjać temu eksportowi, kładąc kres problemom celnym i regulacyjnym, jakie aktualnie napotykają MŚP... [Więcej](#)

[Więcej](#)

"Brexit" byłby kosztowny dla Londynu, ale także dla innych Europejczyków



Wyjście Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej drogo kosztowałoby ten kraj, ale także jego partnerów. Niektórzy, tacy jak Irlandia, Luksemburg i Belgia, mają do stracenia więcej niż inni, wynika z opracowania Fundacji Bertelsmanna opublikowanego 27 kwietnia. Zjednoczone Królestwo zostałoby dotknięte najbardziej. Według najczarniejszych scenariuszy różnica produktu krajowego brutto (PKB) na głowę mieszkańca do roku 2030 roku może sięgnąć -14% w porównaniu do tego, jakie byłoby PKB w razie pozostania w UE. Oszczędności, jakie mógłby poczynić Londyn nie dorzucając się więcej do europejskiego budżetu, w żadnym przypadku nie zrekompensują utraconych zysków, sprzedając autorzy opracowania. Studium think tanku Open Europe pokazuje, że Brexit miałby poważne konsekwencje dla Irlandii,

której PKB mogłoby spaść do 2030 o 1,1% (według najlepszego scenariusza) do 3,1% (według najczarniejszego)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Kultura :

Drezno i Vara zdobywają Nagrodę Europy 2015



Co roku Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy (ZPRE) przyznaje Nagrodę Europy, by wyróżnić miasto najaktywniej promujące europejski ideał. W tym roku trofeum przyznano Dreznu (Niemcy), które ma 13 miast bliźniaczych (w tym 10 europejskich) i które aktywnie walczy z antysemityzmem, rasizmem i ksenofobią, oraz Varze (Szwecja), która ma 7 miast bliźniaczych (w tym 6 europejskich) i która co roku organizuje wymiany w obszarze handlu, środowiska, kultury, ubezpieczenia społecznego. Głównymi wektorami tegorocznej Nagrody Europy są wymiany szkolne oraz europejska i międzynarodowa współpraca... [Więcej](#)

Wystawa Mediolan 2015: "Żywnienie planety, energia dla życia"



1 maja rozpocznie się w Mediolanie wystawa światowa, która potrwa do 31 października. Weźmie w niej udział ponad 130 krajów. Ma to być wydarzenie, które aktywnie zaangażuje szereg podmiotów uczestniczących w projekcie o kluczowym znaczeniu: "Żywnienie planety, energia dla życia". To odsłona nowej koncepcji wystawy światowej: tematycznej, zrównoważonej, technologicznej i skoncentrowanej na zwiedzającym. Otwarcie ekspozycji odbędzie się 30 kwietnia. Jego częścią będzie koncert Andrei Bocelliego, nadzwyczajnego ambasadora wystawy... [Więcej](#)

Wystawa poświęcona Napoleonowi I w Neues Schloss w Ingoldstadt



Począwszy od 30 kwietnia Neues Schloss w Ingoldstadt gościć będzie wystawę na temat Napoleona I (1769-1821). Zatytułowana "Napoleon i Bawaria" wystawa wpisuje się w kontekst 200. rocznicy bitwy pod Waterloo. Słynny kapelusz dwurożny francuskiego cesarza, historyczny symbol i centralny punkt tej ekspozycji, wystawiony zostanie obok kolekcji 350 ubrań, klejnotów i innych obiektów z napoleońskiej epoki imperialnej. Bawaria, region, z którym Napoleon I był silnie związany, zaprasza na wystawę o francuskim cesarzu do 31 października 2015 roku... [Więcej](#)

Wystawa w Paryżu "Armenia 1915: Stulecie ludobójstwa"



Od 29 kwietnia do 4 lipca 2015 roku paryski ratusz gości wystawę "Armenia 1915: Stulecie ludobójstwa". Doszło do niej dzięki wyjątkowym wypożyczeniom ze zbiorów Muzeum-Instytutu Ormiańskiego Ludobójstwa i Biblioteki Nubar w Paryżu. Pożyczono 350 fotografii i 150 eksponatów... [Więcej](#)

Kalendarz :



27 kwietnia
Kijów
Szczyt UE-Ukraina



27-30 kwietnia
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



2 maja
Strasburg
Dzień Otwartych Drzwi w Parlamencie Europejskim



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ; Marion Attia, Leslie Biaggi, Romain Denninger,
Flora Dumont, Noémie Rossi, Francesca Tortorella, Matthias Touillon

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}